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Znany regeneratorowy piec koksowy
Koppers'a posiada tę specjalną cechę kon¬
strukcyjną, iż regeneratory umieszczone są
pod spodem pieca wzdłuż pojedynczych
komór grzejnych, przyczem podzielone są
na pojedyncze komory regeneracyjne przez
ścianki podporowe, przebiegające również
wzdłuż pojedynczych komór grzejnych tak,
iż takie komory regeneratorowe połączone
są zaledwie z 1 lub 2 ściajnkami grzejnemi,
znaj dująoemi isię powyżej nich. Połączenie
takie oddziałów regeneratorowych, utwo¬
rzonych w powyższy sposób, jest bezpo¬
średnie, to jest gaz generatorowy lub po¬

wietrze, wznoszące ;się w komorach rege¬
neratorowych, przechodzą bezpośrednio do
kanałów w spodzie pieca, prowadzących do
kanałów grzejnych, i nie potrzebują być
nanowo zbierane, a następnie rozdzielane.
Taki regeneratorowy piec koiksowy Kop-
pers'a znany zasadniczo jest z tego, że,
potrzebna dla regeneracji cieplła zmiana
kierunku ciągu uskuteczniana jest okreso¬
wo dla każdej połówiki pieca, wobec czego
znajdujące <się w dolnej części pieca komo¬
ry regeneratorowe podzielone są poprzecz¬
ną ścianką, umieszczoną w pośrodku pieca,
na dwie grupy, których kolejność odnośnie



kierunku ciągu wzajemnie i stale się zmię¬
cia. .-* ^

"Specjalny sptfsób wykonania takiego re-
generatorowego pieca koksowego Koppers'a
polega na tern, że zmiana ciągu w ścian¬
kach grzejnych nie jest uskuteczniana z
jednej części kanałów grzejnych do dru¬
giej <zapomocą poziomego kanału przecho¬
dzącego wzdłuż pieca, ale w ten sposób, iż
dwa sąsiadujące ze sobą kanały grzejne są
połączone, tczyli piec talki posiada /bliźnia¬
cze kanały grzejne.

Przy tego rodzaju piecach przyjęto roz¬
mieszczać komory regeneratorowe w ten
sposób, iż przechodziły one niedzielone
wzdłuż pod całym piecem, ,a zmiana kie¬
runku ciągu dokonywana była za każdym
raizem w kierunku osi baterji regenerato¬
rów, (ustawionych jeden za drugim. Jeżeli
piec ma służyć jako piec sprzężony, wów¬
czas sita je się konieczne podgrzewanie w
komorach regeneratorowych gazu i powie¬
trza przeznaczonych do opalenia. Wówcizas
komory regeneratorowe umieszczone pod
spodem pieca musizą być stosowane czy to
w podwójnej liczbie, czy też każdą komo¬
rę należy przyłączyć do dwóch sąsiadują¬
cych ze .sobą ścianek grzejnych. W dotych¬
czasowych piecach wyposażonych w bliź¬
niacze kanały grzejne, umieszczone w
.ściankach grzejnych, a właśnie taki piec
jest przedmiotem niniejisizego wynalazku,
zachodziła stale ta niedogodność, że ugru-
jpowane odnośnie kierunku ciągu komory
iregeneratorowe musiały być od siebie od¬
dzielane izapomocą dużych ścian odgradza¬
jących. Takie ściany odgradzające osiąga¬
ły wielkości do 40 m2 i więcej. Ponieważ
jednak takie piece buduje isiię na zimno, zaś
przy uruchomieniu zostają nagrzewane do
1200°C, .powoduje to znaczne rozszerzenie
się ogniotrwałego muru iz jakiego są wyko¬
nane ścianki pieca, wskutek cizego nie moż¬
na zapobiec rysowaniu s&ą tych długich
i wysokich ścian, tembardziej, że od dołu
ich wpływa chłodne powietrze do regene¬

ratorów, lub też wypływają spaliny z tyck
komór o ciepłocie 300°C, podczas, gdy gór¬
ne ich części znajdują się stale w tempera¬
turze 1000°C i więcej. Z tego powodu w
praktyce okazały się dobremi piece, w któ¬
rych regeneratory podzielone są pośanodku
na dwie grupy, których kolejność odnośnie
kieminku ciągu wzajemnie i stale się zmie¬
nia.

A więc przedmiotem niniejszego wyna¬
lazku jest iregeneratorowy piec koksowy, w
którym zastosowane jest powyżej opisane
roztmiesizczenie komór ireigeneratorowych w
połączeniu ze ściankami grzejnemi o bliź¬
niaczych kanałach grzejnych. Tak rozmie¬
szczone komory regeneratorowe połączo¬
ne są z odpowiedmiemi ściankami grzejne¬
mi w układzie przedstawionym na załączo¬
nych rysunkach.

Fig. 1 przedstawia przekrój, wzdłuż li-
nji C — C na fig. 2 wzdłuż ścianki grzej¬
nej pieca i jednej komory regeneratorawej,
znajdującej się pod powyżsizą ścianką; fig.
2 przedstawia przekrój prostopadły, po¬
prowadzony iczęściowo wzdłuż linji A — A
i częściowo wzdłuż linji B— B na fig. 1;
fig. 3 przedstawia przekrój poziomy wzdłuż
linji D — Dna fig. 1; fiig. 4 — przekrój
wzdłuż linji E — E na fig. 1; fig. 5 przed¬
stawia przekrój poziomy wzdłuż linji F >,—
F na fig. 1.

Cały piec składa się z szeregu podłuż¬
nych komór 12 i od|powiedmiej liczby rów¬
nież podłużnych ścianek grzejnych 11. W
ściankach grzejnych 11 znajduje się, jak to
widać na fig. 1, szereg par kanałów a i b,
które łączą się ze sobą u góry. Ponieważ
w rozpatrywanym przypadku mowa o re-
generatorowym piecu koksowym, który pra¬
cuj e z ciągiem zmieniającym kierunek w
pewnych odstępach czasu, więc dla jedne¬
go kierunku ciągu dla każdej takiej pary
kanałów doprowadzane są do dołu kanału
a gaz i powietrze, które przy spotkaniu spa¬
lają się, a spaliny uchodzą, przepływając
wdół przez sąsiednie kanały b. Przy zmaa-
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nie kierunku ciągu, droga przejścia paliwa
i spalin jest odwrotna. Zapomocą takiego
ogrzewania węgiel, umieszczony we wła¬
ściwych komorach pieca, zostaje nagrza¬
ny i wydzielając gaz przetwarza się w koks.

Pod ściankami gmzejnemi 11 i komora¬
mi pieca 12 znajdują isdę komory regenera-
torowe 13, 14 i 15, 16, które oddzielone są
od siebie zapomocą ścianek poprzecznych
17 i ścianek podłużnych 18. Przy użyciu ko¬
mór 13 i 14 w celu podgrzewania powietrza
i biednego gazu, spaliny przepływają
przez komory 15 i 16; pirzy zmianie kierun^
ku ciągu dla podgrzewania użyte zostają
komory regeneratorowe 15 i 16. Przez ka¬
nały 19, znajdujące się w s*podzie komory
regeneratorowej 15, przepływa powietrze
do tych komór 15 i tam ogrze^wa się do
1000°, Podgrzane powietrze przepływa na¬
stępnie bezpośrednio przez otwory 20 do
kanałów grzejnych a, znajdujących się w
ściankach grzejnych U powyżej komór re¬
generatorowych 15 i 16. Natomiast do ka¬
nałów grzejnych a, znajdujących się w
ściankach grzejnych ponad komorami re-
generatorowemi 13 i 14, powietrze przepły¬
wa przez otwory 21 i kanały 22, umieszczo¬
ne w kierunku osi komór pod spodem pieca
i połączone z górnym wewnętrznym końcem
komór regeneratorowych 15. Z komory re-
generatorowej 16, znajdującej się na fig. 1
za komorą 15, podigrzany gaz w podobny
sposób jak powietrze przepływa przez o-
twory 33 (fig. 4) do znajdujących się po¬
wyżej tej komory kanałów grzejnych a,
podczas gdy kanały igrzejne a, znajdujące
solę w drugiej części pieca, otrzymują gaz
zapomocą kanału 23, wychodzącego z gór¬
nego wewnętrznego rogu komory 16 i prze¬
chodzącego wzdłuż komór pieca 12. Przy
takim kierunku ciągu gaz i powietrze spala¬
ją się wznosząc Isię w kanałach grzejnych a,
a spaliny uchodzą przepływając do dołu
kanałów b. Stąd spaliny przechodzą otwo¬
rami 25 względnie 26 w lewej stronie fig. 1
do komór regeneratorowych 13 względnie

14, podczas jgdy spaliny uchodzące z dru¬
giej części ścianki grzejnej przepływają o-
tworami 27, względnie 28, do kanału 29,
względnie 30, i do górnego wewnętrznego
rogu komory regeneratorowej 13 ozy 14.
Poazem po przejściu przez urządzenie da¬
nego regeneratora spaliny uchodzą naze-
wnątrz przez dolne kanały 31, 32.

Układ komór i odpowiednich im kana¬
łów jest tak rozmieszczony, że kanały 22 i
29 oraz 23 i 30, wychodzące z górnych we¬
wnętrznych rogów komór regeneratorowych
a przeprowadzone pod komorami pieca,
krzyżują się wzajemnie.

Po zmianie kierunku ciągu, kierunek
przepływu gazów zmienia się na odwrotny.

Z powyższego opisu i rysunków wyni¬
ka, że każda cząsteczka gazu niezależnie od
tego, jakąby drogę odbywała zawsze poko¬
nywa jednakowy opór, ponieważ obie możli¬
we drogi są jednakowej długości. Jedynie
kanały krzyżujące się w środkowe części
pieca rozdzielone są ściankami, po których
jednej stronie płynie Świeże paliwo, a po
drugiej spaliny, lub odwrotnie. Jednak te
ścianki rozjgradzające znajdują się pośrod¬
ku pieca, a więc w strefie, w której rozsze-
rzajnie nie jest znaczne tak, iż nie izachodzi
już niebezpieczeństwo powstawania rysów
w ściankach i przedostawania się gazów czy
spalin z jednego kanału do drugiego.

Zastrzeżenie patentowe.

Regeneratorowy, opalany dowolnie ga¬
zem bogatym lub gaziem biednym, piec ko¬
ksowy z bliźniaczemi kanałami grzejnemi i
komorami regeneratorowemi, umieszczone-
mi pod1 spodem właściwych komór pieca i
rozgrodzonemi zapomocą ścianki poprzecz¬
nej na dwie grupy, których kolejność od¬
nośnie do kierunku ciągu wzajemnie i stale
się zmienia, znamienny tern, że komory re¬
generatorowe połączone są z kanałami
grzejnemi w ten sposób, iż do kanałów
grzejnych, znajdujących się nad daną gru-
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pą komór regeneratorowych, gazy przecho¬
dzą bezpośrednio, zaś do kanałów, znajdu¬
jących się ponad drugą grupą komór rege-
neratorowych, gazy dochodzą prziez kanał
wychodzący z górnego wewnętrznego na¬
rożnika komory a przechodzący pod spo¬

dem pieca w kierunku osi górnych właści¬
wych komór pieca.

F r ie d r i eh Totzek,
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.



t)o opisu patentowego Nr 16Ó74.
Ark. i.



Do opisu patentowego Nr 16074.
Ark. 2.
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cHucł. O.^UCj.
Do opisu patentowego Nr 16074.

Ark. 3.



c^-i/oj. h.
Do opisu patentowego Nr 16074.

Ark. 4.



t>o opisu patentowego Nr
Ark. 5.

Druk L. Bogusławskiego I Skl, WartMwa.
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